SЕRIE
88
Fronttafel-/
Steck-Zeitrelais 8 A
Industrieöfen
und Öfen
Industrie-
Waschmaschinen

SERIE
88
Bestellbezeichnung
Beispiel: Zeitrelais Serie 88, Multispannung, Multifunktion, 2 Wechsler - 8 A, Betriebsspannung (24…230)V AC/DC.
 8 8 . 0 2 . 0 . 2 3 0 . 0 0 0 2
Serie
Typ
0 =  Multifunktion AI, DI, GI,
SP, BE, CEa, DE, 11 Pins
1 =  Multifunktion Al a, Al b,
Dl a, Dl b, GI, SW, 8 Pins
9 =  Blinkgeberfunktion LI oder PI, 8 Pins
Anzahl der Kontakte/Ausgang
2 =  2 Wechsler
Spannungsart
0 =  AC (50/60 Hz)/DC
Ausführung
0 =  Asymmetrischer Blinkgeber PI (pausebeginnend) bei 88.92
1 =  Asymmetrischer Blinkgeber LI (impulsbeginnend) bei 88.92
2 =  Multifunktion
Betriebsnenennspannung
230 =  (24…230)V AC/DC Typ 88.02, 88.12
240 =  (12…240)V AC/DC Typ 88.92
Alle Ausführungen
88.02.0.230.0002
88.12.0.230.0002
88.92.0.240.0000
88.92.0.240.0001
Allgemeine Angaben
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift 88.02/88.12 88.92
ESD-Entladung -  über die Anschlüsse EN 61000-4-2 4 kV 4 kV
-  durch die Luft EN 61000-4-2 8 kV 6 kV
Elektromagnetisches HF-Feld (80 ÷ 1000 MHz) EN 61000-4-3 10 V/m 10 V/m
Burst (5-50 ns, 5 kHz) an A1 - A2 EN 61000-4-4 2 kV —
Surges (1.2/50 μs) an A1 - A2 -  gemeinsam common mode EN 61000-4-5 2 kV —
-  gegeneinander differential mode EN 61000-4-5 1 kV —
Leitungsgeführtes elektromagnetisches HF-Signal (0.15 ÷ 80 MHz) an A1 - A2 EN 61000-4-6 3 V —
Weitere Daten
Wärmeabgabe an die Umgebung ohne Kontaktstrom W 3.4
bei Dauerstrom W 4.7
Abmessungen
Typ 88.02/88.12 Typ 88.92 - 0000/88.92 - 0001
II-
20
20
，
w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
5
H
SERIE
88
SERIE 88
Fronttafel-/Steck-Zeitrelais 8 A
Auswahl der Funktion und der Zeit
88.02 88.12 88.92 - 0000 88.92 - 0001
Funktionen AI, DI, GI, SP, BE, CEa, DE Al a, Al b, Dl a, Dl b, GI, SW PI LI
Zeitskalenfaktor 0.5, 1, 5, 10 1.2, 3, 12, 30
Zeitbereich s (Sekunde), min (Minute), h (Stunde), 10 h (Stunde x 10) s (Sekunde), 10 s (Sekunde x 10), min (Minute),
10 min (Minute x 10), h (Stunde), 10 h (Stunde x 10)
Einstellmatrix der Zeitendbereiche
Typ 88.02, 88.12 (Einstellbar am Drehschalter D und H) Typ 88.02, 88.12